
государственное бюджетное учреждение 

дополнительного профессионального образования 

Самарской области «Похвистневский ресурсный центр» 

 

 

П Р И К А З 

 

от 22  апреля 2022г. № 51-од 

 

О назначении ответственного лица за организационно-методическое и 

информационное сопровождение  окружного практико-

ориентированного семинара «Организация адресной работы с 

обучающимися с ограниченными возможностями здоровья» 

  

 В целях исполнения приказа СВУ МОиНСО от 11.04.2022 года № 127-

од «О проведении сопровождение  окружного практико-ориентированного 

семинара «Организация адресной работы с обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить педагога-психолога социопсихологического отдела 

Л.Н.Усманову  ответственным лицом за организационно-методическое и 

информационное сопровождение окружного практико-ориентированного 

семинара «Организация адресной работы с обучающимися с ограниченными 

возможностями здоровья» (Приложение №1). 

2. Л.Н. Усмановой провести  семинар 27 апреля 2022 года в 

дистанционном формате. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 

начальника социопсихологического отдела И.А. Забелину. 

 

                        И.о. директора     Н.Б. Дуняшина 

 

 

         С приказом ознакомлены и согласны: 

 

«___» ______________ 2022г.          ____________  И.А. Забелина  

«___» ______________ 2022г.      ____________  Л.Н. Усманова  

    

 

 

 



 

Приложение №1 

к приказу  

ГБУ ДПО «Похвистневский РЦ» 

от   22.04.2022   № 51-од 

 

 

 

Программа  

окружного  практико-ориентированного семинара 

«Организация адресной работы с обучающимися 

с ограниченными возможностями здоровья» 

 

    Дата проведения: 27 апреля  2022 г. 

    Время проведения: 14.00  -  15.45 

    Форма проведения: дистанционная.  

     Цель проведения: повышение уровня профессиональной компетентности 

педагогов в вопросах организации  адресной коррекционно-развивающей 

работы с обучающимися с ограниченными возможностями здоровья. 

    Направления работы семинара: 

       1. Реализация индивидуального подхода при  оказании адресной помощи 

обучающимся с ОВЗ в процессе организации образовательной деятельности. 

       2. Применение психолого-педагогических технологий для оказания 

адресной помощи обучающимся с интеллектуальными нарушениями. 

    Участники: заместители директора по УВР, учителя начальных классов, 

педагоги-предметники, классные руководители, педагоги-психологи, 

учителя-логопеды, воспитатели детских садов, работающие с детьми с ЗПР, 

УО, РАС. 

Время  Содержание деятельности Ответственный 

14.00-

14.10 

Регистрация участников семинара 

 

https://forms.yandex.ru/cloud/6253c82e1

554cb21f000e59a/ 

 

 

Приветственное слово участникам 

семинара 

 

Усманова Лилия 

Нурсахиевна, педагог-

психолог ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

Забелина Ирина 

Анатольевна, начальник 

социопсихологического    

отдела, педагог-психолог 

ГБУ ДПО 

https://forms.yandex.ru/cloud/6253c82e1554cb21f000e59a/
https://forms.yandex.ru/cloud/6253c82e1554cb21f000e59a/


«Похвистневский РЦ» 

14.10-

14.20 

Деятельность ГБОУ школы-интерната 

с. Малый Толкай по теме опорной 

площадки: «Оказание адресной 

психолого-педагогической помощи  

обучающимся с ОВЗ 

(интеллектуальными нарушениями) и 

детям-инвалидам» 

Самойлова Татьяна 

Ивановна,  директор 

ГБОУ школы-интерната 

с.Малый Толкай 

Представление успешных практик педагогов ГБОУ школы-интерната 

с. Малый Толкай 

14.20-

14.35 

Разработка карты развития для 

обучающегося, как неотъемлемая 

часть организации индивидуального 

образовательного маршрута 

Станина Людмила 

Васильевна, заместитель 

директора по УВР, 

учитель  

14.35-

14.45 

Формирование сенсорных эталонов у 

обучающихся с ТМНР 

Станина Оксана 

Николаевна, педагог-

психолог   

14.45-

14.55 

Организация комплексной помощи 

учителя и тьютора при работе с 

обучающимися с РАС 

Левашкина Татьяна 

Евгеньевна,  тьютор 

14.55- 

15.10 

Алгоритм работы с учащимися, 

допускающими ошибки на письме 

(дисграфические, дизорграфические) 

Осипова Анна 

Геннадиевна, учитель-

логопед 

15.10-

15.20 

Осуществление помощи воспитателя 

в профессиональном 

самоопределении обучающихся с ИН  

Эккерт Ирина 

Валентиновна, 

воспитатель 

15.20-

15.30 

Организация комплексной помощи 

воспитанникам СД «Детский сад 

«Теремок» 

Макарова Наталья 

Анатольевна,  

воспитатель СП «Детский 

сад «Теремок» 



15.30-

15.45 

Подведение итога семинара 

 

 

 

 

 

 

 

Анкета обратной связи 

https://forms.yandex.ru/cloud/6253cc59

35f085d30c0446cc/ 

 

Забелина Ирина 

Анатольевна, начальник 

социопсихологического    

отдела, педагог-психолог 

ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

Усманова Лилия 

Нурсахиевна, педагог-

психолог ГБУ ДПО 

«Похвистневский РЦ» 

 

 

 

https://forms.yandex.ru/cloud/6253cc5935f085d30c0446cc/
https://forms.yandex.ru/cloud/6253cc5935f085d30c0446cc/

		2022-05-23T08:47:21+0400
	‎00e76c94b11191a812
	Р.Р. Акимова




